
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

г. Иланский № 180-од «19» сентября 2023 г.

О переводе на заочную форму
обучения с использованием дистанционных
технологий обучающихся 9Б класса МБОУ 
«Иланская СОШ № 2» с 19.09.2023 г.

и организации выдачи продуктового набора

В связи с выявившимся случаем высокой заболеваемости ОРЗ и ОРВИ в 9 Б классе 
МБОУ «Иланская СОШ № 2», в соответствии с приказом Управления образования 
Администрации Иланского района Красноярского края от 16.02.2023 № 32 «О мерах 
противодействия против заболеваемости ОРВИ», в целях недопущения распространения 
коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 9Б класса в количестве 18 человек на заочную форму обучения с 
использованием дистанционных технологий с 19.09.2023 г. по 26.09.2023 г..
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шинкаренко Светлане 
Михайловне откорректировать учебный график, рабочие программы в соответствии с ФГОС, 
обеспечив в дальнейшем полное выполнение образовательной программы.
3. Заместителю директора по административно-хозяйственной деятельности Лапа Дине 
Сергеевне:

- провести внеплановую обработку дезинфицирующими средствами всех помещений 
школы в соответствии с СП 3.1.3597-20 и СанПиН 2.4.3648-20 в срок до 19.09.2023 г.

- усилить контроль за выполнением противоэпидемических мероприятий
- утвердить и обеспечить набор продуктов питания, единовременно предоставляемый льготным 

категориям обучающихся взамен обеспечения бесплатным горячим питанием, (приложение №1) 
4. Классному руководителю 9Б класса Маркус Елене Васильевне довести информацию до 
родителей и до обучающихся всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 
чаты; внести корректировки в рабочие программы в соответствии с ФГОС, обеспечив в 
дальнейшем полное выполнение образовательной программы.
5.Заместителю директора по безопасности Лыжиной Оксане Александровне проводить 
ежедневный мониторинг заболевших коронавирусной инфекции среди обучающихся и 
работников с предоставлением информации в Управление образования Администрации 
Иланского района.
6. Заместителю директора по информационным технологиям Клеушу Алексею Алексеевичу 
разместить приказ Управления образования Администрации Иланского района 
Красноярского края от 18.09.2023 г № 137-од «О переводе на заочную форму обучения с 
использованием дистанционных технологий обучающихся 9Б класса МБОУ «Иланская СОШ 
№ 2» с 19.09.2023г.» на официальном сайте МБОУ «Иланская СОШ № 2».
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.В. Брусенко

С приказом ознакомлены: Шинкаренко С.М.
Клеуш А.А., 
Лапа Д.С.,
Лыжина О.А.
Маркус Е.В.



Приложение №1 
к приказу № 180 
от 19.09.2023 г.

Набор продуктов.

единовременно предоставляемый льготным категориям обучающихся

взамен обеспечения бесплатным горячим питанием

№ 
п/п

Наименование продукта Тип фасовки 
(упаковки)

1 Гречневая ядрица пачка Не менее 800 г
2 Крупа рис Краснодар пачка Не менее 800 г
3 Макаронные изделия пачка 1 кг
4 Молоко Деревенское 3,2% 1 л
5 Сайра натур. Жестяная банка 250 г
6 ГОСТ молоко сгущ. 5% Жестяная банка 380 г
7 Сок пакет 1 л
8 Чай пачка 50 г


